
 

2021 - Año del Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

Universidad Nacional de Salta 

ousIeREa 2021 - Año del Bicentenario del paso ala Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral: Martín Miguel de Güemes 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta.  
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 425535! 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tinsa.edu.ar  

SALTA, , 3 0 Nov 2021 

N°.329 	
Expediente N° 14.502/19 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a concurso público de 

antecedentes y prueba de oposición para la cobertura regular de un (1) cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Química General" de los Planes 

de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de la Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 2 de la Resolución FI N° 519-CD-19, se designaron los docentes 

que conformarán el Jurado, siendo los miembros titulares: Dr. Pablo Fernando 

CORREGIDOR, Esp. Ing. María Alejandra APARICIO y Esp. Ing. María Laura ALMAZÁN y 

los miembros suplentes: Dra. Ing. Mercedes VILLEGAS, Lic. José Adrián SALFITY y Dra. Ing. 

Silvana Karina VALDÉZ. 

Que mediante Resolución FI N° 271-D-21 se fija el calendario de sustanciación del 

presente concurso, siendo el 01 de diciembre venidero el día fijado en que se constituirá el 

Jurado para realizar el análisis de antecedentes y la prueba de oposición a cada inscripto 

presente. 

Que por nota, la Esp. Ing. María Laura ALMAZÁN informa que es contacto estrecho 

de su madre diagnosticada, el día 29 de noviembre, como caso positivo de COVID-19. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por la Esp. ALMAZÁN y reemplazarla 

por el siguiente miembro suplente, en este caso, por la Dra. Ing. Mercedes VILLEGAS. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, que 

Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación supletoria- 

Página 1 de 2 



1111111="1/ 

RALIL CASADO 
CANO 

FACULTAD D NCESIIRIA — UNSa 

Universidad Nacional de Salta 

muss-riteRSW 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ip,unsa.edu.ar  

2021 - Año del Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 - Año del Bicentenario del paso ala Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.502/19 

y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Esp. Ing. María Laura ALMAZÁN al Jurado que 

intervendrá en el concurso público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura 

regular de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

"Química General" de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de la 

Facultad y sustituirla por el siguiente miembro suplente, reordenando el Jurado de la siguiente 

manera: 

TITULARES: - Dr. Pablo Fernando CORREGIDOR 

Esp. Ing. María Alejandra APARICIO 

Dra. Ing. Mercedes VILLEGAS 

SUPLENTES: - Lic. José Adrián SALFITY 

Dra. Ing. Silvana Karina VALDÉZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar al Consejo Superior, Secretaría Académica de la Facultad, Esp. 

Ing. María Laura ALMAZÁN, restantes miembros del Jurado, Escuela de Ingeniería Química, 

página web de la Facultad, Departamento Docencia, postulantes inscriptos y siga por la 

Dirección General Administrativa Académica al Depa 	nto Docencia para su toma de 

razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	3 2 9 	yi 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

